O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1. A repactuação do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima terceira, com base no 

Decreto estadual n. 49.997/25 em vigor desde 19/11/2025. 

1.2. O valor da repactuação é de R$ 206,17 (duzentos e seis reais e dezessete centavos), o novo valor 

mensal será de até R$ 7.943,51 (sete mil, novecentos e quarenta e três reais e cinquenta e um centavos) e o 

novo valor global do contrato totalizará até R$ 69.582,05 (sessenta e nove mil, quinhentos e oitenta e dois reais 

e cinco centavos), conforme detalhado na tabela abaixo: 

QUADRO RESUMO (19/12/2025 A 30/04/2026) 

Cargo Quantidade 

(Posto) 

VALOR 

UNITÁRIO 

MENSAL 

ATUAL 

VALOR 

UNITÁRIO 

MENSAL 

REPACTUADO 

DIFERENÇA NÚMERO 

DE 

MESES